
Formulář obsahuje povinné náležitosti dané stavební zákonem č. 183/2006 Sb. a správním řádem č. 500/2004 Sb. 
Vzhled formuláře není vázán žádným právním předpisem, jedná se pouze o doporučení. 

 

 Adresa obce: 

 ............................................................................ 

 ............................................................................ 

NÁVRH  NA POŘÍZENÍ  ZMĚNY ÚZEMNÍHO  PLÁNU ZKRÁCENÝM 
POSTUPEM 

dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platné znění 

 
I. Údaje umožňující identifikaci navrhovatele, včetně uvedení skutečnosti prokazující, že je oprávněn 

podat návrh na pořízení změny územního plánu: 

 

Jméno a příjmení: .................................................................................................................................  

Adresa trvalého bydliště: ........................................................................................................................ 

Adresa pro doručování: .......................................................................................................................... 
(pokud se liší) 

Datová schránka: .................................................................................................................................. 
(pokud je zřízena) 

Další kontaktní údaje: ............................................................................................................................ 
telefon, e-mail (nepovinné) 

Prohlašuji, že jsem: 
(zakřížkujte dle skutečnosti) 
 

 

 

 

 

 

 
II. Návrh obsahu změny územního plánu 

(Uvede se konkrétní požadavek na změnu územního plánu, tzn. co konkrétně má být v rámci změny 
zapracováno.) 

 

 

 

 
III. Důvody pro pořízení změny územního plánu 

(Uvede se odůvodnění toho, proč má být změna v území provedena, proč by s takovou změnou mělo souhlasit 
zastupitelstvo obce a dotčené orgány. Bez komplexního odůvodnění nemůže být řádně posouzen požadavek na 
změnu.) 
 

 

 

 občan obce 

 
fyzická osoba, která má vlastnická  nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě 
na území obce 

 
právnická osoba, která má vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo 
stavbě na území obce 

 orgán veřejné správy 

 oprávněný investor (dle § 23a stavebního zákona) 



Formulář obsahuje povinné náležitosti dané stavební zákonem č. 183/2006 Sb. a správním řádem č. 500/2004 Sb. 
Vzhled formuláře není vázán žádným právním předpisem, jedná se pouze o doporučení. 

 

 
IV. Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny 

k navrhovanému obsahu změny územního plánu, ve kterém uvede, zda je možné vyloučit významný 
vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast 

(O stanovisko je nutné požádat Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové nebo pokud se záměr nachází v Chráněné krajinné oblasti 
Orlické hory, Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky, oddělení Správa CHKO Orlické hory, 
Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou.) 
 

Zakřížkujte dle závěru stanoviska: 

 Byl vyloučen vliv na evropsky významnou lokalitu a ptačí oblast 

  Nebyl vyloučen vliv na evropsky významnou lokalitu a ptačí oblast 

Stanovisko přiložte k tomuto návrhu jako přílohu. 

 
V. Stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu změny územního plánu, 

ve kterém i s přihlédnutím ke stanovisku orgánu ochrany přírody podle bodu IV. uvede, zda má být 
návrh změny posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, případně stanoví podrobnější požadavky 
podle § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

(O stanovisko je nutné požádat Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství.) 
 

Zakřížkujte dle závěru stanoviska: 

 Není uplatněn požadavek na vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

 Je uplatněn požadavek na vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

Stanovisko přiložte k tomuto návrhu jako přílohu. 

 
VI. Návrh úhrady nákladů na pořízení změny územního plánu, vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

(pokud je požadováno) a vyhotovení úplné změní územního plánu po jeho změně 

(Uvede se, jakým způsobem a v jaké výši se chce navrhovatel podílet na úhradě nákladů na zpracování změny 
územního plánu.) 
 

 

 
VII. Přílohy 

Povinné přílohy: 

• Stanovisko příslušného orgánu z hlediska vlivu záměru na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (stačí 
kopie) 

• Stanovisko příslušného úřadu z hlediska posuzování vlivu záměru na životní prostředí (stačí kopie) 

Doporučené přílohy: 

• Zákres rozsahu záměru v katastrální nebo obdobné mapě 

Všechny body (I až VII) jsou povinné! V případě jejich nekompletnosti bude navrhovatel vyzván k jejich 

doplnění. Jestliže ani poté nebude návrh doplněn, bude dle ustanovení stavebního zákona návrh odmítnut! 

 

 

 

Datum:   
 

 
Podpis: 

 

        


